Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-12-2024
Insolventienummer F.16/24/523
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000385258:F002
Datum uitspraak 20-11-2024
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr E.L. Zetteler

Algemene gegevens

Naam onderneming

20-12-2024

e NL Pharma Veterinair B.V. 1

e VetPlus Nederland B.V.
e Luctijn Holding B.V.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=09d12865-1fa7-ef11-a896-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0efa3c82-f6e8-e511-80cb-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

NL Pharma Veterinair B.V. 20-12-2024
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NL Pharma 1
Veterinair B.V. (tevens handelend onder de naam Kroon Dierenklinieken),

statutair gevestigd te Zeewolde, feitelijk gevestigd aan de Edisonweg 35 te

(3899 AZ) Zeewolde, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 64103986, hierna: "NL Pharma".

VetPlus Nederland B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VetPlus
Nederland B.V., statutair gevestigd te Zeewolde, feitelijk gevestigd aan de
Edisonweg 35 te (3899 AZ) Zeewolde, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 76005941, hierna: "VetPlus".

Luctijn Holding B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Luctijn Holding
B.V., statutair gevestigd te Zeewolde, feitelijk gevestigd aan de Goudhaver 5
te (3892 BH) Zeewolde, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 64102866, hierna: "Luctijn".

Op 19 november 2024 is Luctijn in staat van faillissement verklaard. Op 20
november 2024 zijn NL Pharma en VetPlus in staat van faillissement
verklaard. Luctijn is bestuurder van NL Pharma en houdt 50% van de
aandelen in NL Pharma. Ook is Luctijn tot medio oktober bestuurder van
VetPlus geweest en houdt Luctijn 80% van de aandelen in VetPlus. Vanwege
de organisatorische en juridische verbondenheid tussen bovengenoemde
vennootschappen wordt de voortgang ten aanzien van de drie
failissementen opgenomen in dit openbare verslag en de nog volgende
openbare verslagen.

Activiteiten onderneming

NL Pharma 20-12-2024
NL Pharma was een groothandel in diergeneeskundige middelen. 1
VetPlus

VetPlus was een groothandel in diergeneeskundige supplementen van
fabrikant VetPlus UK.

Luctijn

Luctijn was een financiéle holding. Luctijn houdt 80% van de aandelen in
VetPlus en 50% van de aandelen in NL Pharma.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 19.693.615,00 € -240.429,00 € 5.539.566,00
2022 € 14.774.305,00 € 320.775,00 € 4.661.487,00

2021 € 13.149.449,00 € 153.177,00 € 3.811.718,00



Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2022 en 2021 zijn afkomstig uit de door NL 20-12-2024
Pharma toegestuurde jaarrekening over 2022, de financiéle gegevens van 1

2023 zijn afkomstig uit de door NL Pharma toegestuurde jaarrekening over

2023.

VetPlus
De financiéle gegevens van VetPlus zijn als volgt:

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 €508.218,- € 26.692,- €427.077,-
2021 € 5.305.869,- € 224.396,- € 1.141.888,-

Deze gegevens zijn afkomstig uit de door VetPlus aangeleverde jaarrekening
2022.

Luctijn
De financiéle gegevens van Luctijn zijn als volgt:

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 299.036,- € 238.466,- € 347.348,-
2020 € 90.909,- € 109.397,- € 40.866,-

Deze gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening 2021 uit de administratie
van Luctijn.

De hierboven genoemde jaarrekeningen zijn door Stipt Accountants
samengesteld en voorzien van een samenstellingsverklaring.

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-12-2024
1

Toelichting

NL Pharma
Op de datum van faillissement waren er 20 medewerkers in dienst bij NL
Pharma.

VetPlus
Op de datum van faillissement was één medewerker in dienst bij VetPlus.

Luctijn
Op de datum van faillissement waren er drie personen in dienst bij Luctijn.

Boedelsaldo

20-12-2024

1

€ 556.059,83



Verslagperiode

van 20-12-2024
19-11-2024 !

t/m

19-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 166 uur 42 min

totaal 166 uur 42 min

Toelichting bestede uren

NL Pharma 20-12-2024
Aan NL Pharma is op 24 oktober 2024 voorlopig surseance van betaling 1
verleend. Op 20 november 2024 is de voorlopig aan NL Pharma verleende

surseance van betaling op verzoek van de curator omgezet naar

faillissement.

De curator heeft in de eerste verslagperiode besprekingen gehad met beide
bestuurders van NL Pharma. Daarbij is door de curator onderzocht of er
mogelijkheden waren voor een doorstart. De curator heeft onderzoek
gedaan naar de vergunningen en ontheffingen die aan NL Pharma zijn
verleend en welke gevolgen een failissement zou hebben op die
vergunningen en ontheffingen.

Op de bedrijfslocatie heeft een personeelsbijeenkomst plaatsgevonden
samen met de intake van het UWYV. De curator heeft de administratie voor
zover aanwezig ontvangen.

De curator heeft met een koper van de activa overeenstemming bereikt over
voortzetting van de activiteiten van NL Pharma. Samen met deze koper zijn
de bestaande klanten (waaronder crediteuren en debiteuren)
aangeschreven.

In het kader van de doorstart heeft de curator met de koper verschillende
afspraken gemaakt.

VetPlus

Met de bestuurder van VetPlus heeft een bespreking plaatsgevonden.
Daarbij zijn de activiteiten van VetPlus in kaart gebracht en is onderzocht of
er mogelijkheden waren voor een doorstart.

De personeelsbijeenkomst met intake van het UWV heeft tegelijk
plaatsgevonden met de bijeenkomst van NL Pharma.

Luctijn

Luctijn is de bestuurder van NL Pharma en was tot medio oktober bestuurder
van VetPlus. Gedurende een bespreking in het kader van het faillissement
van NL Pharma is met de bestuurder van Luctijn ook over Luctijn gesproken.
De administratie is opgevraagd en gedeeltelijk ontvangen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

NL Pharma 20-12-2024
NL Pharma is opgericht op 11 september 2015. Luctijn is aandeelhouder van 1

NL Pharma en is bestuurder van NL Pharma. Op 20 oktober 2024 is mevrouw

T.S. Veldink ook als bestuurder aangetreden.

VetPlus

VetPlus is opgericht op 2 oktober 2019. Yet Business B.V. houdt 20% van de
aandelen inVetPlus en is de enige bestuurder van VetPlus per 10 oktober
2024. Daarvoor was Luctijn Holding bestuurder van VetPlus. Luctijn Holding
houdt 80% van de aandelen in VetPlus.

Luctijn
Luctijn is opgericht op 11 september 2015. De heer P.A. van Bruggen is enig
bestuurder en enig aandeelhouder van Luctijn.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 20-12-2024

1

1.3 Verzekeringen
NL Pharma 20-12-2024

1

e Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (pakketverzekering);
e Ziekteverzuimverzekering;
e Motorverzekering.

Voor zover nodig zijn deze verzekeringen beéindigd.

VetPlus
Geen

Luctijn
Geen



1.4 Huur

NL Pharma 20-12-2024
Door NL Pharma werd een bedrijfspand gehuurd aan de Edisonweg 35 te 1

(3899 AZ) Zeewolde. Met machtiging van de rechter-commissaris is de

huurovereenkomst voor deze locatie op grond van een afspraak tussen de

curator en de verhuurder met wederzijds goedvinden per 21 november 2024

geéindigd.

VetPlus

VetPlus hield kantoor in het pand dat NL Pharma huurde. Een
huurovereenkomst is niet aangetroffen in de administratie, er zijn
huurpenningen tot einde jaar 2022 voldaan.

Luctijn
De curator is niet bekend met huurovereenkomsten waarbij Luctijn partij is.



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaken van de faillissementen is het volgende verklaard. 20-12-2024

1

NL Pharma
NL Pharma is een groothandel in diergeneesmiddelen.

Medio oktober 2024 heeft op verzoek van aandeelhouder en financier Holland
TTS een aandeelhoudersvergadering plaatsgevonden. De aanleiding van
deze vergadering was een verzoek van NL Pharma aan Holland TTS om een
aanvullende lening te verstrekken. Holland TTS heeft reeds een bedrag van €
2.200.171,- ter beschikking gesteld aan NL Pharma. Gedurende de
aandeelhoudersvergadering is geconstateerd dat sprake is van ernstige
liquiditeitsproblemen bij NL Pharma. Door persoonlijke omstandigheden kon
Luctijn haar werkzaamheden als bestuurder niet meer uitvoeren.

Als gevolg van de ernstige en onverwachte liquiditeitsproblemen bij NL
Pharma is besloten Veldink aan te stellen als (mede)bestuurder van NL
Pharma. Veldink kwam tot de conclusie dat de liquiditeitsproblemen zodanig
waren, dat zij op 24 oktober 2024 surseance van betaling heeft verzocht
voor NL Pharma. De surseance werd op dat verzoek uitgesproken.

Ten aanzien van het ontstaan van het liquiditeitstekort is door het bestuur
het volgende verklaard. Over 2023 resulteerde een verlies. Toen is
afgesproken dat er met meer regelmaat een financiéle contreole diende
plaats te vinden. Begin 2023 is het toen bestaande liquiditeitstekort opgelost
door een aanvullende lening bij Rabobank. Voor het bijhouden van voldoende
voorraad en om gewenste groei te realiseren was meer liquiditeit nodig. In
het liquiditeitstekort eind 2024 is niet voorzien door de aandeelhouders.
Doordat aangiften niet (tijdig) werden gedaan, werden er forse schattingen
opgelegd door de Belastingdienst. Het toenmalige bestuur had onvoldoende
inzicht in de financiéle situatie bij NL Pharma, waardoor grote financiéle
problemen ontstonden.

Uit de inventarisatie van de curator (toen bewindvoerder) volgde dat de
staat van de boedel zodanig bleek te zijn dat handhaving van de surseance
niet langer wenselijk was, reden waarom is verzocht de surseance in te
trekken met gelijktijdige uitspreking van het failissement van NL Pharma.

VetPlus

VetPlus was een groothandel in diergeneeskundige supplementen van
fabrikant VetPlus UK. VetPlus had een exclusieve distributieovereenkomst
met VetPlus UK. De bestuurder heeft aangegeven dat VetPlus één afnemer
had (NL Pharma) en één leverancier (VetPlus UK). Door de
liquiditeitsproblemen bij NL Pharma werden er geen producten meer
afgenomen bij VetPlus en kwam de verkoop volledig stil te liggen. Omdat de
bankrekening een beperkt positief saldo vertoonde resulteerde het
wegvallen van de omzet direct in liquiditeitsproblemen. Toen hierover werd
gerapporteerd aan VetPlus UK, heeft VetPlus UK de distributieovereenkomst
per direct beéindigd. De bestuurder heeft toen besloten het faillissement van
VetPlus aan te vragen.

Luctijn

De bestuurder van Luctijn heeft aangegeven dat Luctijn twee grote
opdrachtgevers had, te weten NL Pharma en VetPlus. Vanwege de
liquiditeitsproblemen bij NL Pharma en VetPlus werden er geen inkomsten
meer gegenereerd door Luctijn. Hierdoor ontstonden direct bij Luctijn
liquiditeitsproblemen waardoor de bestuurder het faillissement heeft
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
21
Toelichting

NL Pharma

Volgens opgave van de bestuurder zijn er twintig personeelsleden in dienst.
Daarnaast was sprake van één werknemer die met ingang van 1 oktober
2024 uit dienst was getreden, maar mogelijk nog in aanmerking kwam voor
een aanvraag uit hoofde van de loongarantieregeling. In overleg met het
UWV is zekerheidshalve ook aan deze voormalige werknemer een
ontslagbrief toegestuurd.

VetPlus
Volgens opgave van de bestuurder is er één persoon in dienst.

Luctijn

Nu niet geheel duidelijk was of sprake was eventuele dienstverbanden, heeft
de curator hierover afstemming gehad met het UWV. Op de polislijst van het
UWV komen drie personen voor. Zekerheidshalve is aan de rechter-
commissaris machtiging verzocht om de eventuele arbeidsovereenkomsten
op

te zeggen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-11-2024 21 NL Pharma
22-11-2024 1 VetPlus
21-11-2024 1 Luctijn
22-11-2024 2 Luctijn

totaal 25

20-12-2024

1

20-12-2024

1



2.4 Werkzaamheden personeel

NL Pharma en VetPlus

De curator heeft een personeelsbijeenkomst gehouden voor NL Pharma en
VetPlus. Bij deze personeelsbijeenkomst is ook het UWV aanwezig geweest

om het personeel te infomeren over de aanvraag van de
loongarantieregeling.

Luctijn

Nu niet geheel duidelijk was of sprake was eventuele dienstverbanden bij

Luctijn, heeft

de curator hierover afstemming gehad met het UWV. Op de polislijst van het

UWYV komen drie personen voor. Zekerheidshalve is aan de rechter-

commissaris machtiging verzocht om de eventuele arbeidsovereenkomsten

op te zeggen.

Met het UWV is afstemming geweest over het verzorgen van een (digitale)
intake voor het aanvragen van de loongarantieregeling, mocht daar sprake

van zijn.

Inmiddels heeft de curator van het UWV bericht ontvangen dat het UWV de
drie personen op de polislijst van Luctijn niet zijn aangemeld als werknemer

bij het UWV. Derhalve komen zij niet in aanmerking voor een uitkering

wegens betalingsonmacht. Als gevolg hiervan zal voor Luctijn door het UWV

geen vordering worden ingediend.

Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

NL Pharma, VetPlus en Luctijn zijn geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft het Kadaster geraadpleegd.

3.3 Bedrijfsmiddelen

20-12-2024

1

20-12-2024

1

20-12-2024

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

NL Pharma

NL Pharma beschikte over inventaris. De curator heeft een deel van de
inventaris verkocht aan de doorstarter die de activiteiten van NL Pharma
heeft overgenomen (zie daarvoor hoofdstuk 6). De bestuurder van Luctijn
meent dat bepaalde inventaris privé-eigendom is; dit heeft de curator nog in
onderzoek.

VetPlus

VetPlus beschikt niet over benoemenswaardige bedrijfsmiddelen.

Luctijn

Volgens opgave van de bestuurder beschikt Luctijn niet over
benoemenswaardige bedrijffsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de verschillende bedrijfsmiddelen laten taxeren door NTAB.
Daarnaast is een deel van de bedrijfsmiddelen verkocht (zie daarvoor
hoofdstuk 6).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad VetPlus (eigendom NL Pharma) € 60.660,00

totaal € 60.660,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

NL Pharma

NL Pharma had diergeneeskundige middelen in voorraad. Uit de administratie

van NL Pharma volgt een boekwaarde per 30 oktober 2024 van (afgerond) €

1,4 miljoen, waarbij bleek dat bepaalde voorraad minder of incourant was. De

curator heeft nog in onderzoek of de verantwoorde boekwaarde juist was.
Bovendien was er sprake van diverse leveranciers die een beroep konden
doen op eigendomsvoorbehoud en/of een recht van reclame.

VetPlus

De voorraad van VetPlus werd door VetPlus besteld bij VetPlus UK en (zonder
eigendomsvoorbehoud) geleverd aan NL Pharma. De voorlopige conclusie van

de curatoris dat het eigendom van deze voorraad is overgegaan aan NL
Pharma.

Luctijn
Als gevolg van de werkzaamheden van Luctijn hield Luctijn geen voorraad.

20-12-2024

1

20-12-2024
1

20-12-2024
1

20-12-2024

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

NL Pharma 20-12-2024
De curator heeft de voorraad van NL Pharma laten controleren door het 1
personeel van NL Pharma en het voorraadsysteem laten bijwerken. De

voorraad is als onderdeel van de doorstart verkocht (zie daarover hoofdstuk

6). De voorraad die door VetPlus UK aan NL Pharma is geleverd heeft de

curator verkocht aan VetPlus UK.

Ten aanzien van bepaalde onderdelen van de voorraad die niet verkocht zijn
aan de doorstarter, is de curator nog in onderhandeling met
geinteresseerden.

VetPlus
De curator is tot de voorlopige conclusie gekomen dat VetPlus geen
voorraden heeft.

Luctijn
Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Luctijn 20-12-2024
Volgens opgave van de bestuurder bezit Luctijn belangen in vier 1
drafpaarden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Luctijn 20-12-2024
De curator heeft de mogelijkheden om de belangen in de vier drafpaarden te 1
verkopen in onderzoek.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

NL Pharma 20-12-2024

1

Uit de administratie van NL Pharma volgt dat er per 6 november 2024 nog
voor (afgerond) € 800.000,- aan openstaande vorderingen moet worden
voldaan. De vorderingen van NL Pharma op derden zijn verpand aan
Rabobank en zijn in het kader van de doorstart niet overgedragen aan de
koper.

VetPlus

Uit de administratie van VetPlus volgt dat VetPlus een vordering op NL
Pharma zou hebben van (afgerond) € 28.000,-. De bestuurder van VetPlus
heeft aangegeven dat dit geen juiste weergave is van de vordering op NL
Pharma. VetPlus heeft geen andere vorderingen op derden.

Luctijn
Nader te onderzoeken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

NL Pharma 20-12-2024
1

Met de pandhouder zijn afspraken gemaakt over de inning van de
debiteuren. Samen met de koper zijn de klanten aangeschreven met het
verzoek om openstaande vorderingen te voldoen.

VetPlus

De vordering van VetPlus op NL Pharma is bekend in het faillissement van NL
Pharma.

Luctijn
Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-12-2024

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

NL Pharma

NL Pharma is door Rabobank een lening verstrekt. Ook had NL Pharma een
rekening courant krediet bij Rabobank. De bankrekening van NL Pharma
toonde op datum faillissement een negatief saldo van (afgerond) € 305.000,-
negatief. De vordering van Rabobank op NL Pharma is per 2 december door
Rabobank berekend op (afgerond) € 630.000,-.



Uit opgave van Holland TTS B.V. volgt dat zij in de periode mei 2019 tot en
met maart 2024 voor totaal € 2.200.171,- aan leningen heeft verstrekt aan
NL Pharma. Hierop zou geen aflossing hebben plaatsgevonden. Dit betreft
achtergestelde leningen ten opzichte van de leningen van Rabobank.

VetPlus

Uit de administratie van VetPlus volgt dat VetPlus een kredietovereenkomst
heeft gesloten met Qeld. Volgens opgave van Qeld resteert op 2 december
2024 een vordering van Qeld op VetPlus van (afgerond) € 56.000,-.

Luctijn
Nog niet bekend.

5.2 Leasecontracten

NL Pharma 20-12-2024

1

Bij Van Mossel werden voertuigen geleaset. De voertuigen zijn inmiddels
retour aan de leasemaatschappijen.

VetPlus

Bij FGD Lease en Van Mossel werden voertuigen geleaset. De voertuigen zijn
inmiddels retour aan de leasemaatschappijen.

Luctijn
Bij Van Mossel en MAN Financial Services werden voertuigen geleaset. De
voertuigen zijn inmiddels retour aan de leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

NL Pharma 20-12-2024
Rabobank heeft een eerste pandrecht gevestigd op alle inventaris, 1
transportmiddelen, voorraden en vorderingen. De curator heeft met

Rabobank afspraken gemaakt over het innen van de debiteuren en de

verkoop van de voorraad.

Voor de leningen van Holland TTS B.V. zijn geen zekerheden gevestigd.

VetPlus
De curatoris tot op heden nog niet bekend geworden met zekerheden.

Luctijn
De curatoris tot op heden nog niet bekend geworden met zekerheden.

5.4 Separatistenpositie



5.5 Eigendomsvoorbehoud

NL Pharma 20-12-2024
Verschillende leveranciers van NL Pharma hebben zich bij de curator gemeld 1

met een beroep op eigendomsvoorbehoud. De curator heeft de posities

beoordeeld. Met de koper zijn afspraken gemaakt over het uitleveren van de

goederen die onder eigendomsvoorbehoud zijn geleverd.

VetPlus

Geen. De voorraad die VetPlus bestelde werd door VetPlus UK direct aan NL
Pharma geleverd.

Luctijn
Geen.

5.6 Retentierechten

I Tot op heden hebben geen partijen zich beroepen op een retentierecht. 20-12-2024

1

5.7 Reclamerechten

NL Pharma 20-12-2024
Een aantal leveranciers van NL Pharma heeft zich bij de curator gemeld met 1

een beroep op recht van reclame (al dan niet in combinatie met een beroep

op eigendomsvoorbehoud, zie 5.5). De curator heeft de posities beoordeeld.

Met de koper zijn afspraken gemaakt over het uitleveren van de goederen

waarvan de leverancier een beroep doet op recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

20-12-2024
€ 20.000,00

1
Toelichting
NL Pharma
Met Rabobank is een boedelbijdrage van € 20.000,- afgesproken voor de
verkoop van de voorraad.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
NL Pharma 20-12-2024
De curator heeft met Rabobank afspraken gemaakt over de uitwinning van de 1

zekerheden van Rabobank.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

NL Pharma 20-12-2024
De bestuurder van NL Pharma heeft de bedrijfsactiviteiten van NL Pharma 1

moeten staken omdat volgens haar sprake was van onvoldoende voorraad.

Nieuwe voorraad kon niet (voldoende) worden ingekocht vanwege een

gebrek aan liquiditeit. De exploitatie is niet voortgezet door de curator.

VetPlus

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement van VetPlus waren de
bedrijfsactiviteiten van de enige afnemer van VetPlus (NL Pharma) reeds
stilgelegd. VetPlus UK heeft daarnaast de distributieovereenkomst eenzijdig
beéindigd. Daardoor konden de activiteiten niet worden voortgezet.

Luctijn

Volgens opgave van de bestuurder konden de opdrachtgevers van Luctijn de
facturen voor de managementfee niet meer betalen, welke de enige bron van
inkomsten waren voor Luctijn. De werkzaamheden konden niet worden
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-12-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-12-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

NL Pharma 20-12-2024
De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart van de activiteiten van 1

NL Pharma onderzocht. Zij heeft daartoe meerdere gesprekken gevoerd met

de bestuurder van NL Pharma en informatie en geanalyseerd ten aanzien van

de onderneming.

Op basis van deze informatie is door de curator een bidbook samengesteld
dat met meerdere geinteresseerden na ondertekening van een
geheimhoudingsovereenkomst is gedeeld. Op basis van een openbare
biedprocedure heeft de curator meerdere biedingen ontvangen. De curator
heeft overeenstemming bereikt met Vittas B.V. ten aanzien van het
doorstarten van de activiteiten van NL Pharma.

VetPlus

Zoals toegelicht onder randnummer 6.1 heeft VetPlus UK de
distributieovereenkomst eenzijdig opgezegd. Daardoor konden de activiteiten
niet worden voortgezet en is het realiseren van een doorstart niet mogelijk.

Luctijn
Een doorstart van de activiteiten van Luctijn is niet mogelijk gebleken.



6.5 Verantwoording

Zie randnummer 6.4. 20-12-2024

1

6.6 Opbrengst

20-12-2024
€ 770.000,00
1
Toelichting
Dit betreft de volledige koopprijs van de Activa.
6.7 Boedelbijdrage
20-12-2024
€ 20.000,00
1
Toelichting
Ten aanzien van de aan Rabobank verpande voorraden (welke zijn verkocht
voor € 200.000,-) is een boedelbijdrage van 10% afgesproken.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie randnummer 6.4. 20-12-2024
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
NL Pharma 20-12-2024
De curator heeft verschillende stukken bij de accountant en bij de bestuurder 1

opgevraagd en ontvangen. Daarnaast heeft de curator de digitale
administratie (laten) veiligstellen. De curator onderzoekt of aan de
boekhoudplicht is voldaan.

VetPlus
De curator heeft verschillende stukken bij de bestuurder opgevraagd en
ontvangen. De curator onderzoekt of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Luctijn

De curator heeft verschillende stukken bij de accountant en bij de bestuurder
opgevraagd maar nog niet alle gevraagde stukken ontvangen. De curator
onderzoekt of aan de boekhoudplicht is voldaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

In de Kamer van Koophandel is de volgende informatie opgenomen:
NL Pharma

e De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 12 juli 2022;
e De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 2 maart 2023;
e De jaarrekening over 2022 is gedeponeerd op 9 juni 2023.

VetPlus

e De jaarrekening over de periode 3 oktober 2019 tot en met 31
december 2020 is gedeponeerd op 31 maart 2021;

e De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 11 augustus 2022;

e De jaarrekening over 2022 is gedeponeerd op 15 juni 2023.

Luctijn

e De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 12 juli 2022;
e De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 16 augustus 2022;

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

NL Pharma
In onderzoek.

VetPlus
In onderzoek.

Luctijn
In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

NL Pharma
In onderzoek.

VetPlus
In onderzoek.

Luctijn
In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

NL Pharma
In onderzoek.

VetPlus
In onderzoek.

Luctijn
In onderzoek.

20-12-2024

1

20-12-2024

1

20-12-2024

1

20-12-2024
1



7.6 Paulianeus handelen

20-12-2024

1

In onderzoek
Toelichting

NL Pharma
In onderzoek.

VetPlus
In onderzoek.

Luctijn
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

NL Pharma 20-12-2024
In onderzoek. 1

VetPlus
In onderzoek.

Luctijn
In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek 20-12-2024
opstarten. 1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-12-2024
1

Toelichting

NL Pharma
In de eerste verslagperiode zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

VetPlus
In de eerste verslagperiode zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

Luctijn
In de eerste verslagperiode zijn er geen boedelvorderingen ingediend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.134.600,00
Toelichting

NL Pharma
Door de Belastingdienst zijn in de eerste verslagperiode vorderingen
ingediend voor een bedrag van € 1.933.674,00.

VetPlus
Door de Belastingdienst zijn in de eerste verslagperiode vorderingen
ingediend voor een bedrag van € 137.712,00.

Luctijn
Door de Belastingdienst zijn in de eerste verslagperiode vorderingen
ingediend voor een bedrag van € 63.214,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

NL Pharma
Door het UWV is in de afgelopen verslagperiode nog geen vordering
ingediend.

VetPlus
Door het UWV is in de afgelopen verslagperiode nog geen vordering
ingediend.

Luctijn
Uit de correspondentie met het UWV volgt dat door het UWV geen vordering
zal worden ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

NL Pharma
In het failissement van NL Pharma hebben zich in de afgelopen
verslagperiode nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

VetPlus
In het failissement van VetPlus hebben zich in de afgelopen verslagperiode
nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

Luctijn
In het faillissement van Luctijn hebben zich in de afgelopen verslagperiode
nog geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

34

20-12-2024

1

20-12-2024

1

20-12-2024

1

20-12-2024
1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-12-2024

€ 729.357,96
1

Toelichting

NL Pharma
In het failissement van NL Pharma zijn in de afgelopen verslagperiode 34
vorderingen ingediend.

VetPlus
In het faillissement van VetPlus zijn in de afgelopen verslagperiode nog geen
vorderingen ingediend.

Luctijn
In het faillissement van Luctijn zijn in de afgelopen verslagperiode nog geen
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

NL Pharma 20-12-2024
Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement 1
afgewikkeld zal worden.

VetPlus
Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement
afgewikkeld zal worden.

Luctijn
Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement
afgewikkeld zal worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

NL Pharma 20-12-2024
De curator heeft aan de hand van de crediteurenlijst uit de administratie de 1
crediteuren aangeschreven. Ook is samen met de koper aan alle bestaande

leveranciers een bericht toegestuurd ten aanzien van de

crediteurenvorderingen. Vanwege de hoeveelheid ontvangen vorderingen

zijn nog niet vorderingen bevestigd.

VetPlus
Van de bestuurder van VetPlus is een crediteurenlijst ontvangen.

Luctijn
Eris nog geen inzicht in de crediteuren van Luctijn.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

NL Pharma
De curator heeft ten laste van de bestuurder conservatoir beslag laten
leggen.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

| zieoa.

20-12-2024

1

20-12-2024
1

20-12-2024
1

20-12-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

NL Pharma 20-12-2024
De curator heeft een groot aantal vorderingen ontvangen. Nog niet alle 1
vorderingen zijn verwerkt. In de komende verslagperiode worden de

vorderingen verwerkt. De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek

aanvangen. Ook zal de curator een vervolg geven aan het reeds gelegde

conservatoire beslag.

VetPlus
De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek opstarten.

Luctijn
De curator blijft aansturen op het veiligstellen van de administratie en zal het
rechtmatigheidsonderzoek opstarten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

NL Pharma 20-12-2024
Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement 1
afgewikkeld kan worden.

VetPlus
Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

Luctijn
Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag
I 20-3-2025 20-12-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


